
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  

Nr. total al consilierilor în funcţie – 18 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 

Nr. total al consilierilor absenţi – 0 

Voturi pentru      - 18 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

              R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

JUDEŢUL SATU MARE            

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                     

 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A    Nr.  271 / 26.09.2023      

privind aprobarea înființării de noi puncte de lucru și actualizării 

Actului Constitutiv al Societății CAREI TRANS BUS SRL 

 

 

 

  
  Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară, la data de 

226.09.2023, 

 

 Văzând : 

              Referatul de aprobare nr. 19395/ 22.09. 2023 inițiat de Primarul Municipiului Carei, prin care 

propune înființării de noi puncte de lucru și aprobarea actualizării Actului Constitutiv al Societății 

CAREI TRANS BUS SRL,   

 

 HCL nr 95/14.06.2019 privind  înfiinţarea societăţii Carei Trans Bus S.R.L., 

 HCL nr 182/26.11.2019 privind atribuirea directă a gestiunii serviciului de transport public 

local de persoane prin curse regulate efectuat cu autobuze urbane în Municipiul Carei către 

societatea Carei Trans Bus SRL, 

Contractul  de delegare a gestiunii serviciului de transport public local nr. 16850/2019 încheiat 

între Consiliul Local al Municipiului Carei  și SC CAREI TRANS BUS SRL,   

Adresa Carei Trans Bus SRL nr. 52/22.09.2023 înregistrată la UAT Municipiul Carei sub nr. 

19344/22.09.2023, prin care s-a înaintat Contractul de închiriere nr. 415 /20.09.2023, încheiat pentru 

locația situată în Carei, str. 1 Decembrie 1918, nr. 1, Clădirea Porții Sud, conform extrasului CF 

111368 Carei, unde se vor comercializa legitimațiile de călătorie 

 

 Raportul de specialitate nr. 19401/22.09.2023 al Biroului Juridic prin care se propune 

înființarea a două puncte de lucru pentru SC Carei Trans Bus SRL Carei, la adresele Carei, Calea 

Armatei Române nr. 88, respectiv Carei, str. 1 Decembrie 1918, nr. 1, Clădirea Porții Sud, jud. Satu 

Mare, actualizarea actului constitutiv al SC Carei Trans Bus SRL Carei, în care să fie cuprinse cele 

două puncte de lucru, împuternicirea d-lui  CZAKO TIBOR-KAROLY-OTTO - administrator,  cu 

realizarea formalităților necesare înscrierilor actul constitutiv actualizat a SC Carei Trans Bus SRL 

Carei, având CUI 41439578, la Oficiul Registrului Comerțului de pe lângă Tribunalul Satu Mare. 

 

 Prevederilor art. 24 din Actul constitutiv al societății CAREI TRANS BUS SRL , 

În temeiul prevederilor art. 196^1 din Legea 31/1990 privind Societățile Comerciale, cu 

modificările și completările ulterioare, precum și prevederilor OUG nr 109/2011 privind guvernanța 

corporativă a intreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare, 

 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ  

Nr. total al consilierilor în funcţie – 18 

Nr. total al consilierilor prezenţi –  18 

Nr. total al consilierilor absenţi – 0 

Voturi pentru      - 18 

Voturi împotrivă     - 0 

Abţineri      - 0 

 În temeiul art.129, alin (2) lit.a), alin.(3) lit. c), d) al OUG nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările ulterioare,  

 

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se aprobă înființarea a două noi puncte de lucru pentru SC CAREI TRANS BUS SRL, la 

următoarele adrese: 

-  Carei, Calea Armatei Române nr. 88, Depou Autobuze, jud. Satu Mare, 

-  Carei, str. 1 Decembrie 1918, nr. 1, Clădirea Porții Sud, jud. Satu Mare, 

 

Art.2. Se aprobă Actul Constitutiv Actualizat  al societății CAREI TRANS BUS SRL, conform 

Anexei  la prezenta hotărâre. 

 

Art.3.  Se împuterniceşte dl. Czakó Tibor-Károly-Ottó cu realizarea formalităților necesare   

referitoare la publicitatea Actului constitutiv actualizat al Carei Trans Bus SRL, având CUI 

41439578 la Oficiul Registrului Comerțului de pe lângă Tribunalul Satu Mare.  

 

Art.4. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la  îndeplinire  

a prezentei hotărâri.  

 

Art.5.  Prezenta hotărâre se comunică : 

   Primarului municipiului Carei 

 SC Carei Trans Bus SRL 

 Biroului Juridic 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

  

Art.6. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 

 

 

 
 

 

 

                                     Contrasemnează                              

  Preşedinte de şedinţă              Secretar General al Municipiului Carei   

                            Ioan MERCA                                  cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carei, 26.09.2023  

Red./Dact. A.C.O./G.M.T                                                                                                                                                                                                                                                                            


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                               ...

